ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará E-mail:

camaradeobidos@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20239036

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município Óbidos, através do(a) Câmara Municipal de

Óbidos, CNPJ-MF, Nº 04.541.306/0001-06, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,  representado

neste ato pelo Sr. RYLDER RIBEIRO AFONSO, Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, portador do CPF nº

489.606.162-49, residente na Tv João Carvalho, s/n, Distrito Flexal, Óbidos/PA, CEP 68.250-000, e do outro lado

J.S.F.S. CONTABILIDADE LTDA, inscrito no CNPJ nº 34.442.092/0001-81, com sede na RUA

CASTANHEIRA, 501, RESIDENCIAL VAN GOGH, CURUCAMBA, Ananindeua-PA, CEP 67146-168, já

qualificados no contrato original, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da verba do orçamento do(a)

CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2024 Atividade 1010.010310001.2.001 Manutenção das

Atividades da Câmara , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 01/01/2024 até

31/12/2024, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

Óbidos/PA, 28 de dezembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ(MF) 04.541.306/0001-06

CONTRATANTE

J.S.F.S. CONTABILIDADE LTDA

CNPJ nº 34.442.092/0001-81

                                                 CONTRATADO

Testemunhas:

1). __________________________________________      2) ______________________________________

RG:                                                                                         RG:

CPF:                                                                                        CPF:

		2023-12-28T12:16:42-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS:04541306000106

		2023-12-28T12:22:52-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249

		2023-12-28T16:07:08-0300
	J.S.F.S CONTABILIDADE LTDA:34442092000181